АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦВЕТОЧНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 апреля 2022 года с.Цветочное №102-ПА

О внесении изменений в Постановление Администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым от 15.12.2020 г № 321-ПА «Об утверждении Приложения к Постановлению предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объекта недвижимости»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Приказом Минфина России от 11 декабря 2014 г. № 146н «Об утверждении форм заявления о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса», руководствуясь Уставом муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, администрация Цветочненского сельского поселения:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым от 15.12.2020 г № 321-ПА «Об утверждении Приложения к Постановлению предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объекта недвижимости» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 5.1 Раздела 5 Приложения к Постановлению изложить в новой редакции следующего содержания:
«5.1. Муниципальную услугу предоставляет администрация Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым.
При предоставлении муниципальной услуги Орган взаимодействует с:
Государственным комитетом по государственной регистрации и кадастру;
Министерством жилищной политики и государственного строительного надзора Республики Крым.»;
1.2. Пункт 7.1 Раздела 7 Приложения к Постановлению изложить в новой редакции следующего содержания:
«7.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 21 рабочий день, если результат заявитель получает на бумажном носителе в МФЦ или органе местного самоуправления, и 11 рабочих дней, если результат заявитель получает в электронном виде.»;
1.3. Подпункт 3 пункта 10.1 Раздела 10 Приложения к Постановлению изложить в новой редакции следующего содержания:
«3) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) и (или) разрешение на ввод объекта адресации в эксплуатацию (Министерство жилищной политики и государственного строительного надзора Республики Крым);»;
1.4. Наименование Раздела 21 Приложения к Постановлению изложить в новой редакции следующего содержания:
«21. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги по экстерриториальному принципу, в упреждающем (проактивном) режиме и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме»;
1.5. Раздел 21 Приложения к Постановлению дополнить пунктом 21.3 следующего содержания:
«21.3. Многофункциональные центры осуществляют:
1) создание заверенных усиленной квалифицированной подписью уполномоченного должностного лица многофункционального центра электронных дубликатов документов и информации (преобразование в электронную форму документов и информации на бумажном носителе с сохранением их содержания и (при наличии) реквизитов), необходимых для предоставления муниципальной услуги (в том числе документов, предусмотренных частью 6 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ, и документов, предоставляемых в результате оказания услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги) и представленных гражданами на бумажных носителях, в порядке, установленном правилами организации деятельности многофункциональных центров, а также направление указанных электронных дубликатов в орган, предоставляющий муниципальную услугу, и указанным гражданам с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) регионального портала государственных и муниципальных услуг;
2) в порядке, установленном статьей 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», размещение или обновление в единой системе идентификации и аутентификации сведений, необходимых для регистрации физических лиц в данной системе, размещение биометрических персональных данных в единой информационной системе персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица, с использованием программно-технических комплексов.»;
1.8. Раздел 21 Приложения к Постановлению дополнить пунктом 21.4 следующего содержания:
«21.4. Муниципальная услуга по экстерриториальному принципу и в упреждающем (проактивном) режиме не предоставляется.».
2.Данное постановление подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице муниципального образования Белогорский район (http:belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района», подраздел «Цветочненское сельское поселение», а также на информационном стенде Цветочненского сельского совета, расположенного по адресу Республика Крым, Белогорский район, с. Цветочное, ул. Трубенко,117, сети «Интернет».
3.Данное постановление вступает в силу с момента обнародования.
4.Контроль по исполнению постановления оставляю за собой.

Председатель Цветочненского сельского совета-
глава администрации Цветочненского
сельского поселения М.Р.Ялалов